
JT PANCREA Pharma- ЈТ ПАНКРЕА Фарма 
Додаток во исхраната за кучиња и мачки. 
 
СОСТАВ: 

КАРАКТЕРИСТИКИ 
Амилаза- Ги разложува јаглехидратите како скробот и гликогенот и полисахаридите на 
помали единици што можат да се апсорбираат во цревата. При недостаток, кај животните 
може да се појави осмотска дијареја, како резултат на високата концентрација на несварен 
скроб во дебелото црево. 
Липаза- Липазата учествува со жолчката во процесот на варење и разложување на масните 
молекули, дозволувајќи им на цревата апсорпција на истите. Неговиот недостаток 
предизвикува недостаток на варење и апсорпција на масти. Како резултат на тоа, исто така, 
се појавува и недостаток на апсорпција на витамини растворливи во масти. 
Протеаза- Ги разложува протеините, овозможувајќи апсорпција. Тие исто така помагаат во 
одбраната од слободните патогени микроорганизми, како што се паразити, протозои, 
бактерии и квасци, и ја поддржуваат имунолошката функција. Неговиот недостаток 
предизвикува нецелосно варење на протеините што доведува до промени во недостаток на 
протеини, фаворизира појава на алергии и токсични материи и го зголемува ризикот од 
цревни инфекции. 
Целулаза- Ги разложува целулозата и хитинот и стануваат слободна гликоза, овозможувајќи 
варење на влакната во храната. Потрошувачката на целулоза исто така може да помогне во 
намалување на вискозноста што го забрзува цревното варење. 
Лактаза- Ја разложува лактозата (млечниот шеќер) и неговото дејство е од суштинско 
значење во процесот на конвертирање на лактоза, гликоза и галактоза во неговите 
компоненти. 
Фруктолигосахариди 90% инулин- Има пребиотичка активност бидејќи промовира раст на 
корисни микроорганизми за здравјето (Бифидобактериум). Ја промовира перисталтиката на 
дебелото црево, регулирајќи го цревниот транзит. Ја подобрува 
апсорпцијата на калциум, магнезиум и фосфор. Ензимите не се одговорни само за 
дигестивниот процес. Тие исто така имаат аналгетски ефект при траума на меките ткива. 
Ензимите играат голема улога во одржувањето на здравјето и функционирањето. 
Важно е да се земе предвид употребата на ензими како поддршка за хронични заболувања 
на кожата, затоа што честопати се појавуваат проблеми со малапсорпција. 
ИНДИКАЦИИ 
Додадено во вообичаената диета, помага во подобра асимилација на храната што е особено 
корисна кај постарите пациенти, пациентите во болница или погодените животни со 
дигестивни проблеми како што се: 
- Халитоза. 
- Дијареа. 
- Егзокрин панкреатит. 
- Инсуфициенција на панкреасот. 
- Синдром на дефицит на апсорпција . 
- Хронични заболувања на кожата (често се јавуваат при слаби процеси на апсорпција). 
- Подуеност во стомакот. 
- Копрофагија. 
При синдромот на дефицит на апсорпција, препорачуваме мека храна измешана половина 
час пред внесувањето. Дозата може постепено да се зголемува до посакуваниот ефект. 

СОСТАВ по доза (1 лажичка од 0.5 gr.:) 
• 22.35 ..........Протеаза 900 mg ....900 PCU Единици 
• 89.55 mg ....Амилаза 3600.........DU U ... 148 
• 0.82 mg.......Целулаза .................30 U 165 CU 
• 22.35 mg ....162 U 900............... Липаза FIP 
• 14.93 mg ....Лактаза 600 U ....... 600 LAC 
Фруктоолигосахариди 90% инулин, ...... 175 mg 

СОСТАВ по таблета: 
Ензимска мешавина: 150 mg 
• 22.35 ..........Протеаза 900 mg ....900 PC U 
Единици 
• 89.55 mg ....Амилаза 3600.........DU U ... 148 
• 0.82 mg.......Целулаза .................30 U 165 CU 
• 22.35 mg ....162 U 900............... Липаза FIP 
• 14.93 mg ....Лактаза 600 U ....... 600 LAC 
Фруктоолигосахариди 90% инулин ...... 175 
mg   
 



КАКО ДА ГО КОРИСТИТЕ / ДОЗИРАЊЕ 
Орално-таблети: 
Кучиња: 1 таблета на 10 кг тежина два пати на ден. (Пред јадење). 
Мачки: ½ таблета на 5 кг тежина двапати на ден. (Пред јадење). 
Орален прав: 
Кучиња: 1 лажичка 0,5 g на 10 kg тежина два пати на ден. (пред јадење). Мачки: ½ лажичка 0,5 
g на 5 кг телесна тежина два пати на ден. (пред јадење). 
ПАКУВАЊЕ 
Кутија со блистер од 60 таблети. Пакување кутија 50 гр. со мерна лажица од 0,5 гр. 
 
ПРОИЗВОДИТЕЛ: JTPHARMA, S.L, 28660 Boadilla del Monte, Madrid- info@jtpharma.es 
ДИСТРИБУТЕР ЗА РСМ: ВИТА ВЕТ Скопје, Ул. Тајмишка 32. Тел. 070/270-963 
vita-vet@vita-vet.mk 
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